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Forudsigelser om fremtiden 
Af Lars Bennetzen i Istanbul  
 
Cloud Computing er overvurderet 
og salget af hjemme pc'er falder 
drastisk. Det er to af de 
forudsigelser som John McHugh 
fra Brocade leverede på årets 
NetEvents konference i Istanbul 

 

 

Det er svært at spå, specielt om fremtiden." Den berømte sætning, oprindeligt 
sagt af Storm P. tyngede ikke dagens første taler på konferencen NetEvents i 
Istanbul.  

John McHugh har før leveret ret præcise forudsigelser omkring it-fremtiden, 
og han var da heller ikke sen til at komme med nogle ret kontroversielle 
forudsigelser om fremtiden, mere præcist om, hvad vi vil se fra nu og frem til 
2015. Men hans job som Vice President og Chief Marketing Officer hos 
Brocade, stiller ham også i en position til at have fingeren på it-pulsen. 

Cloud Computing er overvurderet 

Der har været et utrolig stort fokus på Cloud Computing gennem de sidste par 
år, og John McHugh mener, at der har været en overvurdering, eller over-
hype, af dette begreb. Nok er Cloud Computing vigtig og en spændende 
teknologi, men ikke bare "ud af boksen", mener John McHugh. 

- Der vil komme en langt mere pragmatisk implementering og adaption af 
denne teknolgi. De store offentlige skyer (Clouds, red.), er gode nok for 
almindelige forbrugere og mindre virksomheder. Men for de store 
virksomheder er Cloud Computing ikke nødvendigvis et Columbus æg, siger 
John McHugh. 

Han tror på, at virksomheder i højere grad vil implementere Cloud Computing 
i form af private og tilpassede skyer, så de har deres eget og private 
segment.  

- Virksomheder er nødt til at have deres private sky, for det at flytte en 



applikation er nok let, men at flytte terabyte af data over nettet og rundt i 
skyen er ikke realistisk, og derfor skal virksomhederne have stor kontrol over 
deres egen sky. Cloud Computing er her, og vil blive brugt, en ikke i den grad 
som vi hører for tiden. 

Salget af hjemme-pc'er falder 

Vi har længe set at salget af computere er faldet, men samtidig at salget af 
laptops stiger. John McHugh mener dog, at salget totalt set vil falde. 

- Vi har set en stor stigning i salget af smartphones og andre mobile enheder, 
så som iPad. Der er der vi kommer til at se salget flytte hen. Brugerne ønsker 
i stigende grad at være online og mobile, og det er den opgave de små 
enheder vil løse, siger John McHugh.  

Cisco går ind i markedet for storage 

John McHugh snakkede generelt ikke om virksomheder, men Cisco kom 
hurtigt ind i hans forudsigelser. Cisco er en kæmpestor virksomhed der, i 
følge John McHugh, altid har været en vækstvirksomhed, noget som de ikke 
længere kan være. 

- Cisco er totalt dominerende i deres markedssegment, de startede som en 
routerproducent, men dækker i dag over langt mere, blandt andet ip-telefoni. 
Problemet er, at hvis Cisco skal holde deres forretningsmodel som en 
vækstvirksomhed, så er de nødt til at kigge efter nye forretningsområder, 
siger John McHugh. 

Der er der storage kommer ind i billedet. I følge John McHugh er det et 
naturligt område for Cisco at gå ind i. De leverer nu også servere, og at koble 
storage på der, ville være ganske naturligt for dem. 

Smarte konferencer 

På konferencer i dag sidder folk med deres blokke, laptops og netbooks og 
tager noter. Men det er snart en saga blot, mener John Hugh. I løbet af de 
næste fem år, kommer vi til at se en ændring i måden folk arbejder på, når 
de er til konferencer. 

- Vi kommer til at se, at smartphones og lignende enheder bliver dem vi tager 
noter på. Vi kommer ikke til at skrive på dem, gennem små dårlige tastaturer 
eller lignende, næ de kommer til at kunne forstå tale og optage såvel tale 
som video. Når du så kommer hjem, vil du kunne få en udskrift fra systemet, 
og der vil være mulighed for at fremhæve ord, sætninger og person, uden at 
du selv skal ind og analysere tekst og video, siger John Hugh. 

Det kræver at blandt andet tale-til-tekst teknologien vil udvikle sig meget, 
men det mener John Hugh kommer til at ske meget hurtigt. 

Globale virksomheder 



John McHughs sidste forudsigelse er nok mindre kontroversiel end de øvrige, 
men absolut lige så spændende. Han ser at det bliver langt lettere at oprette 
globale virksomheder. 

- Telependling og muligheden for at arbejde på tværs af landegrænser er 
enorme, og det vil åbne op for muligheden af at oprette globale 
virksomheder. Og dem kommer vi til at se dukke op i stor stil i løbet af de 
næste fem år, slutter John McHugh. 
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